
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρια-
κής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσι-
ών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτι-
κής και Δημόσιας Περιουσίας.

2 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού για το Β’ εξάμηνο 2023.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 82694 ΕΞ 2023 (1)

   Τροποποίηση απόφασης καθιέρωσης υπερωρι-
ακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Πε-
ριουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής 
Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσί-

ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α’ 98).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δι-
αχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων. Μισθο-
λογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις της 
εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, των παρ. 1 και 2 
του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181), όπως ισχύει.

5. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

6. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 

Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12).

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ: Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής.

9. Τα υπό στοιχεία 8545ΕΞ2023/19.01.2023 και 
63879ΕΞ2023/25.04.2023 έγγραφα της Γενικής Διεύ-
θυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιου-
σιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής 
και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Οικονομικών, 
με το οποίο μας γνωστοποιείται ότι παρίσταται ανάγκη 
παροχής υπερωριακής εργασίας στην ανωτέρω Γενική 
Διεύθυνση κατά το πρώτο εξάμηνο του έτους 2023, προ-
κειμένου να αντιμετωπισθούν αυξημένες και έκτακτες 
υπηρεσιακές ανάγκες, όπως ιδίως α)  να παρασχεθεί 
εργασία στο αντικείμενο χιλιάδων υποθέσεων του κτη-
ματολογίου και ειδικότερα δηλώσεις, αγωγές, ενστάσεις 
με προθεσμίες που λήγουν εντός του έτους 2023, β) να 
ληφθούν μέτρα προστασίας και αξιοποίησης της Δημό-
σιας Περιουσίας και ειδικότερα καθορισμός αιγιαλού και 
παραλίας, σύνταξη εισηγήσεων για νομοθετικές ρυθμί-
σεις, κήρυξη απαλλοτριώσεων, μέριμνα για τη στέγαση 
των υπηρεσιών του Δημοσίου, μέτρα προστασίας κοι-
νόχρηστων χώρων και δημοσίων κτημάτων, διενέργεια 
επί τόπιων αυτοψιών προκειμένου να διασφαλιστούν 
τα συμφέροντα του Δημοσίου, γ) να ασκηθεί εποπτεία 
προκειμένου τα Κοινωφελή Ιδρύματα να επιτελούν 
απρόσκοπτα τους σκοπούς τους, κ.ά.

10. Τα υπό στοιχεία 11728ΕΞ2023/24.01.2023 και 
69451ΕΞ2023/04.05.2023 έγγραφα της Αυτοτελούς Δι-
εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

11. Τις υπό στοιχεία 14209ΕΞ2023/30.01.2023 και 
73022ΕΞ2023/10.05.2023 αποφάσεις δέσμευσης πίστω-
σης της Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουρ-
γείου Οικονομικών, που αφορά στην υπερωριακή εργασία 
πεντακοσίων πενήντα τεσσάρων (554) υπαλλήλων της Γε-
νικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών 
Περιουσιών (ΑΔΑ: 9Ψ1ΑΗ-ΟΗΖ και ΑΔΑ: Ψ31ΗΗ-ΟΣ6).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3658

38495

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.02 12:43:57
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38496 Τεύχος B’ 3658/02.06.2023

12. Την υπό στοιχεία 19472ΕΞ2023/07.02.2023 (ΑΔΑ: 
9Ι4ΔΗ-ΘΥΜ) απόφαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως 
του Υπουργείου Οικονομικών, με θέμα: «Καθιέρωση υπε-
ρωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσι-
ας Περιουσίας» (Β’ 679), όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 74647ΕΞ2023/12.05.2023 (ΑΔΑ: ΡΕ2ΣΗ-ΒΡΨ) 
όμοια (Β’ 3262).

13. Το υπό στοιχεία 81060ΕΞ2023/25.05.2023 έγγραφο 
της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινω-
φελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Φορολογι-
κής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου 
Οικονομικών με το οποίο αιτείται η τροποποίηση της 
ανωτέρω απόφασης για υπερωριακή απογευματινή ερ-
γασία ενός επιπλέον υπαλλήλου στην Κτηματική Υπηρε-
σία Κοζάνης, δύο επιπλέον υπαλλήλων στην Κτηματική 
Υπηρεσία Καρδίτσας, ενός λιγότερου υπαλλήλου στην 
Κτηματική Υπηρεσία Αιτωλοακαρνανίας και δύο λιγό-
τερων υπαλλήλων στην Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας.

14. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκα-
λείται συνολική δαπάνη τριακοσίων ενενήντα οκτώ 
χιλιάδων οκτακοσίων ογδόντα ευρώ (398.880  €), η 
οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
Ειδικού Φορέα 1023-207-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του έτους 
2023, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση του στοιχείου 1 του διατακτι-
κού της υπό στοιχεία 19472ΕΞ2023/07.02.2023 (ΑΔΑ: 
9Ι4ΔΗ-ΘΥΜ) απόφασης καθιέρωσης υπερωριακής ερ-
γασίας της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας 
και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 
Φορολογικής Πολιτικής και Δημόσιας Περιουσίας, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει και το οποίο διαμορφώνεται 
ως κάτωθι:

«1. Την έγκριση της απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας, για πεντακόσιους πενηντατέσσερις (554) υπαλ-
λήλους για τις κάτωθι υπηρεσίες της Γενικής Διεύθυνσης 
Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της 
Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δη-
μόσιας Περιουσίας και για τον αριθμό υπαλλήλων που 
αναγράφεται για κάθε υπηρεσία, για το Α’ εξάμηνο του 
2023 και για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση 
της παρούσας έως τις 30.06.2023 και έως εκατόν είκοσι 
(120) ώρες συνολικά ο κάθε υπάλληλος ως εξής:

1. Σε 4 υπάλληλους της Γενικής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών

2. Σε 23 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Δημόσιας Περι-
ουσίας

3. Σε 34 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Τεχνικών Υπη-
ρεσιών

4. Σε 17 υπαλλήλους στη Διεύθυνση Κοινωφελών Πε-
ριουσιών

5. Σε 23 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αθη-
νών - Ανατολικής Αττικής

6. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αιτω-
λοακαρνανίας

7. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αργο-
λίδας

8. Σε 11 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Αρ-
καδίας

9. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Άρτας
10. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Αχαΐας
11. Σε 2 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Βοιω-

τίας
12. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Γρε-

βενών
13. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Δράμας
14. Σε 19 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Δω-

δεκανήσων Α
15. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Έβρου
16. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Εύβοιας
17. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ευ-

ρυτανίας
18. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ζα-

κύνθου
19. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ηλείας
20. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία 

Ημαθίας
21. Σε 21 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας 

Ηρακλείου
22. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Θε-

σπρωτίας
23. Σε 51 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Θεσ-

σαλονίκης
24. Σε 15 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ιω-

αννίνων
25. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

βάλας
26. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Καρ-

δίτσας
27. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κα-

στοριάς
28. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κέρ-

κυρας
29. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κε-

φαλληνίας
30. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κιλκίς
31. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ζάνης
32. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κο-

ρίνθου
33. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Κυ-

κλάδων Α’
34. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

κωνίας
35. Σε 17 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λά-

ρισας
36. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λα-

σιθίου
37. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λέ-

σβου
38. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Λευ-

κάδας



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38497Τεύχος B’ 3658/02.06.2023

39. Σε 13 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μα-
γνησίας

40. Σε 10 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Μεσ-
σηνίας

41. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ξάνθης
42. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πέλλας
43. Σε 28 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πει-

ραιά-νήσων και Δυτικής Αττικής
44. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πιερίας
45. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Πρέ-

βεζας
46. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρε-

θύμνου
47. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Ρο-

δόπης
48. Σε 3 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σάμου
49. Σε 12 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Σερρών
50. Σε 9 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Τρι-

κάλων
51. Σε 14 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φθι-

ώτιδας
52. Σε 7 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φλώ-

ρινας
53. Σε 5 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Φω-

κίδας
54. Σε 4 υπαλλήλους στην Κτηματικής Υπηρεσίας Χαλ-

κιδικής
55. Σε 8 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χανίων
56. Σε 6 υπαλλήλους στην Κτηματική Υπηρεσία Χίου»
2. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία 19472ΕΞ2023/

07.02.2023 (ΑΔΑ: 9Ι4ΔΗ-ΘΥΜ) απόφαση καθιέρωσης 
υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων της Γενικής Διεύθυν-
σης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών 
της Γενικής Γραμματείας Φορολογικής Πολιτικής και Δη-
μόσιας Περιουσίας, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 74647ΕΞ2023/12.05.2023 (ΑΔΑ: ΡΕ2ΣΗ-ΒΡΨ) 
όμοια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Μαΐου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

    Αριθμ. απόφ. 11 (2)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης προσωπι-
κού για το Β’ εξάμηνο 2023.

  ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦΟΡΗΣΗΣ ΘΕΑΜΑΤΟΣ ΚΑΙ 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 48 και 176 του ν. 3584/2007 

(Α’ 143).
2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
3. Το υπ’ αρ. 264/16-10-2020 εισερχόμενο έγγραφο 

«Γνωμοδότηση».
4. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο 

Ν.Π.Ι.Δ.
5. Το γεγονός ότι απαιτείται πρόσθετη και υπερωρι-

ακή απασχόληση του προσωπικού για την κάλυψη των 
παρακάτω αναγκών:

5.1. Τη μετάδοση των συνεδριάσεων του Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης,

5.2. την ηχητική κάλυψη του προγράμματος και της 
παραγωγής εκπομπών,

5.3. τη δημοσιογραφική κάλυψη γεγονότων, εκδηλώ-
σεων, κ.τ.λ.,

5.4. την απρόσκοπτη λειτουργία των διοικητικών και 
οικονομικών υπηρεσιών,

5.5. την κάλυψη έκτακτων αναγκών.
6. Την υπ’ αρ. 48/23-5-2023 εισήγηση του Διευθυντή 

του Ρ/Σ.
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού η οποία θα 
βαρύνει τον κωδικό 60-00 με το ποσό των 21.000,00 € 
και τον κωδικό 60-03 με το ποσό των 5.000,00 €, απο-
φασίζουμε:

Εγκρίνει για τις έκτακτες ανάγκες της επιχείρησης υπε-
ρωριακή απογευματινή εργασία μέχρι 22η ώρα, νυχτερι-
νή εργασία 22:00 - 06:00, εργασία Κυριακών και εξαιρέ-
σιμων ημερών πέραν της υποχρεωτικής, μέσα στα όρια 
που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας 
για το Β’ εξάμηνο 2023 για το προσωπικό της Δημοτικής 
Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος και Επικοινωνίας 
Δήμου Ξάνθης, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38498 Τεύχος B’ 3658/02.06.2023

Τμήμα

Για υπερωριακή 
ή απογευματινή 
εργασία μέχρι 

22η ώρα 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Για νυχτερινή 
εργασία 

22:00-06:00 
πέραν της 

υποχρεωτικής

Για εργασία 
Κυριακών και 
εξαιρέσιμων 

πέραν της 
υποχρεωτικής

Αριθμός 
Υπαλλήλων 

Σχέση εργασίας
Ειδικότητα

Διεύθυνση 120 96 96 1 ΙΔΑΧ
1 ΠΕ 

Δημοσιογράφων

Δημοσιογραφικό 120 96 96 1 ΙΔΑΧ
1 ΔΕ 

Δημοσιογράφων

Ηχοληπτών 120 96 96 1 ΙΔΑΧ
1 ΔΕ τεχνικός 

ηχολήπτης

Διοικητικές και 
οικονομικές 
υπηρεσίες

120 96 96 1 ΙΔΑΧ 1 ΔΕ Διοικητικού

Ο αριθμός των υπαλλήλων και των ωρών καθορίζεται 

μέσα στα όρια των πιστώσεων του προϋπολογισμού 

της Δημοτικής Επιχείρησης Πληροφόρησης Θεάματος 

και Επικοινωνίας Δήμου Ξάνθης του οικονομικού έτους 

2023. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του προσω-

πικού, ως ανωτέρω, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις 

ανάγκες της υπηρεσίας.

Η απόφαση αυτή έχει ισχύ έως 31 Δεκεμβρίου 2023.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ξάνθη, 30 Μαΐου 2023

Ο Πρόεδρος

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΔΙΑΦΩΝΙΔΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02036580206230004*


